Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0034/2024
Em, 11 de março de 2024

REQUER O CRONOGRAMA DE ATUAÇÃO NO
PROCESSO DE LICITAÇÃO DA NOVA
CONCESSÃO DO AEROPORTO
INTERNACIONAL DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à Prefeitura
Municipal de Cabo Frio solicitando informações detalhadas sobre o cronograma de
atuação no processo de licitação da nova concessão do Aeroporto Internacional de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2024.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA:

Justificamos a necessidade desta solicitação em virtude do atraso no andamento
do referido processo. Durante o mencionado evento, os representantes da Comissão
Especial de Licitação não foram capazes de fornecer informações precisas sobre a data
prevista para a realização da licitação.

Considerando a relevância do Aeroporto Internacional de Cabo Frio para o
desenvolvimento econômico e social da região, assim como para a melhoria dos
serviços oferecidos aos usuários, entendemos que é crucial obter esclarecimentos
acerca do cronograma de atuação da Comissão Especial de Licitação. Desta forma,
poderemos assegurar transparência, eficiência e legalidade em todo o processo de
concessão.

Portanto, solicitamos a gentileza de fornecer, no prazo legal, o cronograma
completo de atuação da Comissão Especial de Licitação, incluindo as etapas a serem
cumpridas, datas previstas para realização de eventos e demais informações pertinentes
ao processo de licitação do Aeroporto Internacional de Cabo Frio.

Certos de sua compreensão e colaboração, colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

  Página(s) 1 de 2